
    Provozní pravidla v objektech Českého rozhlasu, Příloha č. 1 

 

 

Provozní pravidla v objektech Českého rozhlasu – studiové komplexy, resp. studia.  

Vinohradská 12, Římská 13, Římská 15 - Praha 2 + studia v Karlíně (P8 - Hybešova ul.) 

 

Provozní pravidla studií 

 
1) Veškeré akce musí být podloženy řádnou objednávkou. Tato by měla kromě základních údajů 

obsahovat i nadstandardní požadavky na studiovou technologii (např. místní ozvučení, použití 
bezdrátových mikrofonů, headsetů, apod.).  

 
2) Obecně platí, že mimo nahlášeného uživatele (a jeho hostů) nemá do studia nikdo jiný přístup. 

Uživatel je vždy povinen předat zpět užívané prostory a zařízení Provozovateli v odpovídajícím 
stavu. Uživatel odpovídá za veškeré škody způsobené zničením, poškozením nebo ztrátou věcí 
všech osob, které jsou v prostorách Studia/Režie a souvisejícího příslušenství (šatny, toalety, 
sklady,…) přítomny v souvislosti s činností Uživatele. Vzniklou škodu na majetku uhradí Uživatel. 
Uživatel odpovídá za veškeré škody na zdraví a životu všech osob, které jsou přítomny ve 
Studiu/Režii a souvisejícím příslušenství (šatny, toalety, sklady,…) v souvislosti s činností uživatele. 

        Dále Uživatel odpovídá za dodržování předpisů BOZP, předpisů PO a hygienických předpisů a v 
případě sankcí uložených za jejich porušení příslušnými orgány státní správy nese plnou finanční 
odpovědnost. 

 
3)  Pokud dojde k vážným nesrovnalostem mezi předmětem uvedeným na objednávce a skutečnou 

náplní akce nebo pokud by hrozilo poškozování majetku Českého rozhlasu, má právo pracovník 
Centra výroby (režisér, mistr zvuku, produkční, zvukový technik atd.) Správce studií či pověřený 
pracovník Obchodního oddělení takovou akci neprodleně ukončit. 

 
4) Do prostoru Studií/Režií a příslušenství je přísný zákaz vstupu psů a jiných domácích zvířat. 
     Do prostor je také zákaz vstupu podnapilým a osobám pod vlivem jiných psychotropních látek.  
 
5)  Technické vybavení studií: S technickým vybavením Studií/Režií je oprávněna manipulovat pouze 

Oprávněná osoba. Především se jedná o regulaci vzduchotechniky, osvětlení, manipulaci 
s akustickými prvky.  
a)  Regulace vzduchotechniky: Pro zachování bezproblémové funkce vzduchotechniky platí, že musí 

být studiové dveře uzavřeny!  
b) Osvětlení Studia: je naprogramováno v několika režimech. Spuštění jednotlivých navolených 

režimů je oprávněna pouze určená proškolená osoba. Je zakázáno měnit/programovat jiné 
režimy osvětlení!  

c) Manipulace s akustickými prvky: s mobilními prvky (panely, tabule, zástěny, podvěsy,…) 
polohovatelnými nebo přemístitelnými, jsou oprávněni manipulovat pouze určení zástupci 
uživatele (obvykle zvukový mistr, zvukový technik). 

d) Akustické dveře: akustické dveře slouží k plnému zatlumení prostor Studia/Režie od vnějších 
vlivů. Jsou konstrukčně koncipována jako masivní dveřní křídla se speciálním systémem 
uzavírání a těsnění ke dveřní zárubni. Z tohoto důvodu může být v řadě případů manipulace 
s těžkými dveřními křídly náročná. Pro event. problémy s manipulací, s jejich zamykáním nebo 
odemykáním je nutné oslovit Správce studií nebo Oddělení údržby (linka: 3500). Je zakázáno 
zakládat dveře cizími předměty, otevírat dveře zapřením a páčením, u dvoukřídlých dveří po 
zasunutí střední zástrče páčit a otevírat zamčená dveřní křídla od sebe. 

 
6) a)  Za veškerou činnost ve Studiích/Režiích odpovídá Uživatel. 

b)  Uživatel je ve všech prostorách především povinen udržovat pořádek a čistotu. Odpadky se smí 
vysypávat pouze do nádob k tomu určených. 

c) Ve všech prostorách je zakázáno vylepování plakátů, fólií, nálepek apod. po dveřích a stěnách 
mimo tabule a nástěnky k tomu určené. 

d)  Je přísný zákaz využívat k odkládání předmětů akustické prvky nebo vpichovat či jinak umisťovat 
do nich cizí předměty. 

e)  V celém objektu (tedy i v prostorách Studií/Režií) je přísný zákaz kouření. 
f) V prostorách Studií/Režií je zákaz konzumace alkoholických nápojů. 



    Provozní pravidla v objektech Českého rozhlasu, Příloha č. 1 

 

g) Při přesunu mobiliáře po podlaze Studia je zapotřebí zachovat maximální opatrnost. Není 
přípustné umisťovat na plochu nebo posouvat po ní předměty, které mají v místě styku 
s podlahou např. kovová nechráněná kola, válečky, hroty apod. 

 
7)  Fotografování a filmování (natáčení) je v Areálu možné pouze po předchozím souhlasu generálního 

ředitele nebo jím pověřené osoby (ředitel Komunikace, marketingu a obchodu). 
 
8) Bezpečnostní incidenty je nutné neprodleně hlásit na pracoviště recepce: linka 3454 – Vinohradská 

12, 3900 – studia v Karlíně, která jsou dostupná nepřetržitě. 
 


